
Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego

XXX Okręgowe Mistrzostwa Pierwszej Pomocy Polskiego Czerwonego
Krzyża
16 Maj 2024 13:47 Autor: Mateusz Wiśniewski
Zdjęcie zbiorowe - sześć zespołów ratowniczych ustawionych w szyku, w tle Pomnik Czynu Polaków

11 maja 2024 roku na terenie Jasnych Błoni w Szczecinie odbyły się XXX Okręgowe Mistrzostwa Pierwszej Pomocy Polskiego Czerwonego
Krzyża. Tegoroczne Mistrzostwa odbywały się pod Honorowym Patronatem:

Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego  – Pana Olgierda Geblewicza
Wojewody Zachodniopomorskiego – Pana Adama Rudawskiego
Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty – Pana Pawła Palczyńskiego
Prezydenta Miasta Szczecin – Pana Piotra Krzystka.

W Mistrzostwach udział brało 6 drużyn z terenu województwa zachodniopomorskiego, reprezentanci Drawska Pomorskiego, Gryfina,
Kołobrzegu, Koszalina, Stargardu i Szczecina .

Najważniejszą nagrodą o jaką walczyły drużyny jest  udział w etapie centralnym Ogólnopolskich Mistrzostwach Pierwszej Pomocy PCK, które
odbędą się w Lublinie  w dniach 08-09 czerwca br.

Drużyny miały do przejścia 5 stacji pozorowanych, na których musiały wykazać się umiejętnościami praktycznymi udzielania pierwszej pomocy
w sytuacjach takich jak: wypadek komunikacyjny, pogryzienie przez psa, bójka pod wpływem narkotyków, samobójstwo czy urazy podczas
skakania na linie. Każda drużyna miała również do rozwiązania test składający się z 20 pytań.

Zespoły ratownicze uplasowały się na następujących miejscach:

I m.  – Katolickie Liceum Ogólnokształcące im. M. M. Kolbego w Szczecinie
II m. – Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Gryfinie
III m. – II Liceum Ogólnokształcące im. W. Broniewskiego w Koszalinie
IV m. – I Liceum Dwujęzyczne im . M. Kopernika w Kołobrzegu
V m.  – Liceum Ogólnokształcące im. I Armii Wojska Polskiego w Drawsku Pomorskim
VI m.  - Zespół Szkół  im. Mieszka I-go  w Stargardzie

Podczas etapu centralnego Mistrzostw Pierwszej Pomocy PCK w Lublinie województwo zachodniopomorskie reprezentować będzie drużyna z
Katolickiego Liceum Ogólnokształcącego  im. M. M. Kolbego w Szczecinie.

XXX Okręgowe Mistrzostwa Pierwszej Pomocy Polskiego Czerwonego Krzyża współfinansowane były ze środków Województwa
Zachodniopomorskiego w ramach udzielonej dotacji w kwocie 30 000 zł.

Niezastąpione wsparcie organizacyjne wykazał Komitet Honorowy ds. Mistrzostw, w skład którego weszli przedstawiciele następujących
instytucji: Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w tym Centrum Powiadamiania Ratunkowego, Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Zachodniopomorskiego, Zachodniopomorskiego Kuratorium Oświaty, Urzędu Miasta Szczecin, Komendy Wojewódzkiej Policji
oraz Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej. Serdecznie dziękujemy za okazana pomoc i ufundowanie wspaniałych nagród.

Za pomoc przy realizacji Mistrzostw składamy serdeczne podziękowania  Instruktorom Pierwszej Pomocy PCK,  ratownikom medycznym z
Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego, strażakom z OSP „Raffer”, młodzieży z II Liceum Ogólnokształcącego w Koszalinie, młodzieży z
IV Liceum Ogólnokształcącego w Szczecinie,  seniorom z Klubu Senior + oraz paniom z Centrum Integracji dla Uchodźców z Ukrainy - osoby
te pełniły role pozorantów i łączników.

Dziękujemy również wszystkim mediom lokalnym biorącym udział w naszym wydarzeniu.

Do zobaczenia za rok!!!
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Poszkodowany owinięty folią termoizolacyjną leży na kocu. Ratownik stabilizuje głowę poszkodowanego.
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Na pierwszym planie- ratownicy udzielają pomocy poszkodwanemu z raną klatki piersiowej, w tle - drugi poszkodowany otrzymuje pomoc psychologiczną
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Ratownicy udzielają pomocy pasażerom rozbitego samochodu
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